
令和 6 年 10 月 7 日 

紹介元医療機関 御中 

ＪＡ北海道厚生連 旭川厚生病院 

院 長 光部 兼六郎 

副院長  後藤  充 
（兼医療支援部長） 

 

外来患者受入体制の変更について 
 

 平素より患者様のご紹介等、当院運営に際して格別のご高配賜り厚くお礼申し上げます。 

 当院は、ご紹介患者様の積極的な受け入れを行っておりますが、よりご利用いただきやす

い体制に見直すべく、これまでの「全科完全予約制」の外来受入体制から「予約優先制」と

して、予約無しの「当日紹介状持参患者様」などの受入も下記の診療科を対象に運用変更い

たしますので、今後とも当院をお引き立て賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．対象診療科 

  呼吸器科 / 血液・腫瘍内科 / 消化器科 / 循環器科 / 外科 / 小児科 / 耳鼻咽喉科 

整形外科 / 産婦人科 / 皮膚科 / 眼科 / 呼吸器外科 / 放射線科 

    ※対象外診療科 

代謝内科 / 泌尿器科 / 神経内科 / 形成外科  

 
 

２．外来診療について（以下①②どちらの方法でもご利用いただけます） 

  ①従来どおり当院地域医療連携室へご予約申し込み 

※ご紹介の流れにつきましては、当院ホームページをご参照ください。 

 ※緊急の場合はこの限りではありません。直接当院担当医へご連絡願います。 

 

  ②予約なし_紹介状持参の患者様 

   当日受診が可能です。【上記対象診療科】 

※平日診療日の午前 11:00 まで来院のみ対応となります。 

※通常は①を推奨しております。当日来院の場合は予約優先のため、 

 待ち時間が想定されますので、紹介元医療機関様より事前にお電話 

でのお問合せを当院地域連携室までお願いいたします。 
 

３．逆紹介について 

   症状が落ち着き、当院での治療が終了した際は、原則、ご紹介いただいた 

貴院様へ当院より逆紹介させていただきますのでよろしくお願いいたします。                                                            

         以上 

 
【お問合せ】 

ＪＡ北海道厚生連 旭川厚生病院 

ＴＥＬ：0166－33－7171 

地域医療連携室（内線 2154） 

ＮＥＷ 


